
 

Edição Nº 001/2025 - Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 001/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. ANDRÉ GUSTAVO RIBEIRO PEREIRA, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de CHEFE DE GABINETE, lotado no Gabinete do Prefeito.  
  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 002/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. LUCAS FRANCOIS CRUZ DOS SANTOS, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de SECRETÁRIO DE FINANÇAS, lotado na Secretaria 

Municipal de Finanças.  
  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 



 

 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 
PORTARIA Nº 003/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. ISAELSON DO AMARAL, servidor efetivo matriculado sob o n. 
1053 para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de SECRETÁRIO DE SAÚDE, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde.  
  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 
PORTARIA Nº 004/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. PEDRITA CAROLINE MARQUES DE OLIVEIRA, servidora 
efetiva matriculada sob o n. 1000 para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, lotado na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social.  
  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 005/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. ANIELE KARINE CRUZ DOS SANTOS, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação.  
  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 



 

 

 

 

PORTARIA Nº 006/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. CRIS EWERTON SOARES FERREIRA DA SILVA, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de TESOUREIRO, lotado na Secretaria 

Municipal de Finanças.  
  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 
JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

PORTARIA Nº 007/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOÃO VITOR DAS NEVES, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de SECRETÁRIO DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS, lotado na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, Obras e Serviços Urbanos.  
  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 02 de janeiro de 2025. 
 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 008/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSÉ WELLIGTON DA COSTA VIEIRA, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de DESPORTO, CULTURA E TURISMO, lotado na Secretaria 

Municipal de Desporto, Cultura e Turismo. 
  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

PORTARIA Nº 009/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSÉ EDMILSON BARBOSA VIEIRA, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de DIRETOR DE TRANSPORTE, lotado na Secretaria Municipal de 

Infra-Estrutura, Obras e Serviços Urbanos. 
  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 


